
ÚKOL PLAGIÁTORSTVÍ 
 

TERMÍN ODEVZDÁNÍ: 17. LISTOPAD 2013 

ZADÁNÍ ÚKOLU  
V poznámkovém bloku 07 PLAGIATORSTVI naleznete úryvek textu se soupisem literatury. Vaším úkolem je odhalit v textu minimálně tři projevy plagiátorství a zdůvodit, proč se 
podle vás jedná o plagiátorství. Vyznačení chyb a komentáře proveďte ve wordu pomocí funkce „Vložit – Komentář“, musí být zřejmé, ke které části textu svůj komentář směřuje-
te. 
 
Vzor úkolu tentokrát nepředkládám, neboť je zcela zásadní, abyste se s problematikou plagiátorství seznámili a byli schopni samostatně posuzovat, kdy se v textu jedná o projev 
plagiátorství a kdy nikoli. Pouze mám pro vás jednu radu: v soupisu literatury chyby nehledejte, protože nevíte, podle jakého citačního stylu vznikl. Zaměřte svou pozornost pouze 
na text a neustále se sami sebe ptejte: „Pokud je nějaká informace převzata z jiného zdroje, opravdu vím díky přiloženému soupisu literatury, z kterého to opravu bylo? A jsou 
v textu dodržena pravidla publikační etiky?“ 
 
 
 

JAK ODEVZDAT?  
Název souboru s vaším úkolem uveďte ve tvaru vaše učo-plagiat (např. 28647-plagiat.doc) a soubor vložte do odevzdávárny prostřednictvím odkazu nacházejícího se vedle od-
kazu na toto zadání úkolu. Jiný způsob odevzdání může vést k tomu, že vámi odevzdaný úkol v ISu nenajdu. 
 

 
 
 
KDY BUDE ÚKOL VYHODNOCEN? 
Úkol bude vyhodnocen nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odevzdání úkolu a výsledek naleznete v poznámkovém bloku 07 PLAGIATORSTVI. 

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/el/1411/podzim2013/VSIV021/ode/07/

